

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <u>21.06.2024</u> № <u>37-р</u>

Городской округ Химки

О создании групп разбора по достижению показателей Рейтинга-12 по отраслевым направлениям деятельности органов местного самоуправления городского округа Химки Московской области

В целях повышения показателей рейтинга «Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления Московской области» (Рейтинг-12), во исполнение Перечня поручений № 09.01.2024-ОС Главы городского округа Химки Московской области Д.В. Волошина по итогам оперативного совещания 09.01.2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской области:

1. Создать следующие группы разбора по достижению показателей Рейтинга-12 по отраслевым направлениям деятельности органов местного самоуправления городского округа Химки Московской области (далее – группы разбора):

группа разбора по блоку «Доверие к власти и обратная связь» (направления «Уровень доверия населения органам власти», «Реализация государственных задач», «Медиаэффективность муниципального образования», «Работа МЦУР»);

группа разбора по блоку «Экономика» (направления «Управление финансами и муниципальными программами», «Инвестиции», «Эффективное использование имущественных ресурсов»);

группа разбора по блоку «Жизненное пространство» (направления «Мои Дом и Двор», «Хорошие дороги», «Качественное теплоснабжение», «Эффективное управление социальной сферой», «Расселение аварийных домов, в том числе комплексное развитие территорий»).

2. Утвердить прилагаемые составы групп разбора, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

- 3. Группам разбора осуществлять контроль по приведению соответствующих показателей Рейтинга-12 к лидирующим позициям среди муниципальных образований Московской области в соответствии с дорожными картами, разработанными с указанием необходимых мероприятий, сроков их исполнения, должностных лиц, ответственных за проведение, исполнение мероприятий (далее ответственные лица).
 - 4. Председателям групп разбора:
- 4.1. Проводить заседания групп разбора с участием ответственных лиц в следующие периоды:
- в срок не позднее трех рабочих дней до даты исполнения соответствующих мероприятий дорожных карт, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения, при поступлении информации от органов Администрации городского округа Химки Московской области, должностных лиц Администрации городского округа Химки Московской области о наличии риска возможного невыполнения мероприятий;
- в срок не позднее трех рабочих дней до наступления отчетного квартального периода (до 01.07.2024, 01.10.2024, 01.12.2024 соответственно) в случае возможного недостижения значений показателей Рейтинга-12 в рамках использования подсистемы мониторинга показателей развития Московской области автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента государственной автоматизированной системы Московской области «Управление».
- 4.2. По итогам заседаний групп разбора представлять протоколы заседаний Главе городского округа Химки Московской области.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы городского округа Химки Московской области Лёвочку Р.С.

Глава городского округа

Д.В. Волошин